
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA IIUACA
PROVINCIA DE PAITA _ DEPARTAMENTO DE PIURA

CREADO POR LEY 2I DE JUNIO DE 1825
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY NO 5898 DEL22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

"Año de la Lucha Contra lq Corrupción e Impunidod"
La Huaca, 01 de agosto de 2019.

ACAERDO DE CONCEIO MUNTCIPAL Ne 725-2079-MDLH/CM
VISTOS:

El Acta de la Sesión de Concejo Ordinaria N"024, de fecha 01.08.2019, el INFORME N' 538-2019-SDHS-JYEA-MDLH, de
la sub gerencia de servicios sociales, y;

CONSIDERANDO:

Que, las Municipalidades son órganos de Gobierno Local con autonomía política, económico y administrativa en los
asuntos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 794e de la Constitución Política del Estado,
modificada por la Ley Ne 27680;

Que, la Ley Orgónica de Munícipalidades Ne 27972 en su ArL IV del Título Preliminar señala que los Gobiernos Locales
representan al vecindario, promuevan Ia adecuada prestación de servicios Públicos y el Desarrollo Local e lntegral,
Sostenible y Armónico de su circunscripción. Además, en su ArL 84, inciso 1.5 señala que es una función de la
municipalidad estqblecer canales de comunicación y cooperación entre los vecinos, así como fomentar la participación
acüva de la vida Política, Social y Económica;

Que, con Expediente N" 3020, de 31 de julio de 2019, la Sro. Brenda Selene Sernaque Sernaque, idenüficada con DNI
N"76788556, solicita Apoyo Económico para su Madre, la Sra, Sernaque Yarleque Justa, quien se encuentra muy
delicada de salud y necesita ser intervenida quirúrgicamente en la Cuidad de Lima y no cuenta con los recursos, para
solventar dichos gastos.

Que, mediante lnforme N' 0538-2019-SDHS-JYEA-MDLH, de fecha 31.07,19, Ia Subgerente de Desarrollo Humano y
Servicios Sociales, manifiesta que, vista la solicitud presentada, por Ia Sra. Brenda Selene Sernaque Sernaque, quien
solicita Apoyo Económico para su Madre, Ia Sra. Sernaque Yarleque Justa, quien se encuentra muy delicada de salud y
necesita ser intervenida quirúrgicamente en la Cuidad de Lima y no cuenta con los recursos, para solventar dichos
gastos. La Subgerencia ha evaluado la solicitud y determina que se le debe apoyar, quedando a disposición del Concejo
Municipal de acuerdo a la disponibilidod presupuestal.

en Sesión de concejo Ordinaria, de fecha 01.08.2019, Ios miembros del Concejo en Pleno acordaron por
D, aprobar el Apoyo Económico solicitado por la Sra. Brendo Selene Sernaque Sernaque, identificado con

N"767BB556,con el monto de S/ 200.00 (Doscientos con 00/100 nuevos soles).

|t:ly-, o, ,rnr¡or^r,ord a lo dispuesto en el inciso 15) del Artícuto 9o por et artícuto 39" de Ia Ley N" 27972 - Ley
Orgánica de Municipalidades, con el voto undnime del pleno de los señores Regidores se aprobó el siguiente:

ACUERDO:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, et Apoyo Económico solicitado, por la Sra. Brenda Selene Sernaque Sernoque,
identificado con DNI N"76788556, para su Madre, la Sra. Sernaque Yqrleque Justa, quien se encuentra muy delicada

salud, por el monto de S/ 200.00 (Doscientos con 00/100 nuevos soles).

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR

Contabilidad y Unidad de Tesorería,
artículo que antecede.

a Ia Gerencia Municipal, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, Unidad de

, realizar las acciones correspondientes a fin de cumplir con lo estipulado en el

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a Secretaría hacer de coiil¡ocimiento el te Acuerdo de Concejo a las
óreas admi nis trativas c o r re sp o nd iente s, para y fnes.

REG ISTRESE, CO M U N IQU ES E Y CU M P LASE,

C.c.:

SG

Alcoldío
GM

Tesorerío

Seruicios Socioles.

'1?'*

Qkza [e armas Sfi\t - La !{uaca - Qrot¡incin de cPaita - {Departamento [e Siura

'Te féfono : 9 7 4 I 6 3 2 2 1 - 9 7 I 4 1 5 7 9 7 - f,mai I muni k fiuac a @ fi o tm ai [. c om


